## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

cibum qui ducit ad vitam aeternam, scilicet bona spiritualia. Ad temporalia autem non debemus principaliter accedere, sed accessorie solum ea procurare, ratione corporis corruptibilis, quod in hac vita oportet sustentari.

Ubi Chrysostomus: Quasi diceret: Vos exquiritis escam temporalem; ego autem corpora vestra nutrivim, ut per hoc exquireretis illam escam quae non temporalem, sed aeternam tribuit vitam.

Et iterum: Sed quia quidam eorum qui volunt pigre nutrir, abutuntur hoc verbo, necessarium est inducere id quod est Pauli: *Qui furabatur, jam non furetur; magis autem laboret manibus suis, unde tribuat necessitatem patienti.* Sed et ipse Corinthum veniens morabatur apud Aquilam et Priscillam, et operabatur. Dicendo ergo: *Ne operemini cibum qui perit*, non insinuat Dominus quod oporteat pigritari, sed quod oporteat operari et dare; hoc enim est *cibus qui non perit*. Operari autem *cibus qui perit*, est affici secularibus rebus. Hoc igitur dixit, quia illi nullam fidei curam habebant; sed solum volebant ventrem implere nihil laborantes, et hoc decenter *cibus qui perit* vocavit: haec Chrysostomus.

Quem cibum permanentem Filius hominis dabit vobis, id est paratus est dare, quia ad hoc venit in mundum missus a Patre. *Hunc enim* Filium hominis Pater signavit Deus, id est ad hoc ipsum specialiter assignavit et instituit, mittendo in mundum, ut daret vitam aeternam mundo. Unde infra dicit: *Ego ad hoc veni in mundum, ut testimonium perhibeam veritati*; et hoc est dare cibum spiritualementem. Operam ergo date, ut possitis cibum spiritualementem habere. Quaeritis me propter aliud; quaerite me propter me, non propter aliud, qui sum cibum permanens in vitam aeternam. Seipsum enim hunc cibum insinuat, ut statim patebit.

Operamur ergo opus Dei, id est, quod ipse acceptat, et per quod consequi possumus hunc cibum qui non perit; dum per fidem veram, et bona opera nos Christo incorporamus, et efficimus eum nostrum mentis cibum, quem ipse per gratiam seipsum nobis dat, ut maneat nobiscum in aeternum. Ipse enim est cibum quo vivunt Angeli, qui permanet in vitam aeternam.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

eterna, que són los béns espirituals, vida de la nostra ànima. Als béns temporals no devem principalment atendre; són per al nostre cors corruptible necessaris, lo qual devem sustentat, perquè de la nostra ànima és abitacle.

Diu sanct Crisòstom, quasi dient lo Senyor: «Yo he donat a menjar als vostres còsors ab multiplicació maravellosa, perquè vosaltres, ab lo miracle de la corporal vianda, cregau la mia doctrina, la qual és spiritual pa de vida.